tero Cane hist. litterar. SS. eccles. vol. II. p. 231. sq. ad a. 1156. et in adpendice ad illam Cane hi- stor. p. 27. ed. Basil. *Wharton*, qui vero pristinum errorem sequutus eius aetatem refert ad a. 1327. eique adscribit etiam *dialogum adver- sus Iudeos*, qui latine ex *Ioannis Linnei* ver- sione exstat in *Stewartii* auctario ad *Capitulum*, Ingolstad. 1616. 4. aut in *Lectit. antiqu. edit. nou.* tom. IV. pag. 261. item in bibl. patrum, tom. XXVI. pag. 38. Sed eius errorem notauit et me- liora non minus quam plura de Andronico Ca- mato prodiit in memoriae *Cas. Ordin.* in comm. de SS. eccl. tom. II. col. 1463. sqq. et ex *Allatii* libro de consensu utriusque ecclesiae occid. et orient. libr. II. cap. XI. §. 5. col. 660. sqq. duo loca de processione Spiritus S. gr. et lat. excri- pt. *Harl.*

Huius synodicon de homicidis citat Nic. Comnenus pag. 252. prae not. mystagog. Aliud de nuptiis confobrinatorum exstat in Freheri iure gracco rom. lib. IV. pag. 285. Epistola ad Innocentium III. qua vnam et vniuersalem, romanam dici ecclesiam pro miro habere se testatur, exstat latine inter Innocentii epistolam libro 2. epist. 208. tom. I. edit. Balsianae pag. 471. cum Innocentii responsione. Fabr. De Joanne Camatero, praefecto Caniclo, v. supra, vol. IV. p. 148. in primis p. 154. sq. quibus add. cod. bibl. Bodlei. XC. sive nr. 3079. cat. MSS. Angliae etc. vol. I. et cod. XIV. nr. 2. plur. 28. Florent. in bibl. Laurent. de quo vide Bandin. in cat. codd. gr. illius bibliothecae, tom. II. pag. 27. sq. atque bibl. publ. Paris. codd. MMCCCCIX. nr. 4. MMCCCCXXIV. nr. 5: et MMDVI. nr. 2. Harl.

VIII. ALEXIVS ARISTENVS, nomophylax et magna ecclesiae CPol. oeconomicus ante Balsamonem et post Zonaram *) scripsit circa a. 1160. *Scholia in Synopsis Canonum*, edita primum graece et latine a Guil. Beueregio in Pandectis Canonum Oxon. 1672. fol. tom. II. ex codice MS. cuius titulus: Νομοκάνονος σὺν Θεῷ ἐγμηγευθὲν παρὰ τῇ Θεοφιλεσάτῃ Νομοφύλακος καρχίας Ἀλεξίου Ἀριστένους *). Synopsis ipsa Aristeno, ut volunt viri eruditii *), longe etiam antiquior, sub illius nomine prodierat in Guil. Voelli et Christop. Justelli bibl. canonica tom. II. pag. 673-709. Paris. 1661. fol. hoc titulo: ἡ ὑπὸ Ἀριστένους σύνοψις τῶν [τῶν] κανόνων πάντων. Seriem et ordinem, qui est in codice ecclesiae vniuersae, sequutus est, additis initio suae collectionis apostolorum canonibus, et in calce Sardicensibus, Carthaginensibus, Trullanis, et S. Basilii, ex tribus epistolis illius petitis. Antequam editus esset, citabatur passim ab Antonio Augustino in notis ad veteres collectiones Decretaliūm. Aristenus, consultus, canonem Trullanum XXXVII. aduersus patriarcham Niciphorum Hierosolymitanum protulit, ut ad illum canonem a Balsamone adnotatum est. Ceterum in subscriptionibus concilii a. 1166. CPol. habiti, quas edidit Allatius lib. II. de consensu